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PROTOKÓŁ NR XXVII/2021 

Z XXV Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego  

  odbytej 26 maja 2021 roku w sali sesyjnej 

Starostwa Powiatowego w Świebodzinie ul. Kolejowa 2 

przy zdalnym udziale radnych 

 

1. Otwarcie XXVII sesji Rady Powiatu i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Sesja Rady Powiatu odbyła się przy zdalnym udziale radnych - z wykorzystaniem środków 

porozumiewania się na odległość, na podst. art. 15zzzi Ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 z późn. 

zm.), o czym poinformowała wszystkich obecnych Przewodnicząca Rady Powiatu Urszula 

Miara przedstawiając treść ww. art. 15zzzi. 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara o godzinie 10:00 otworzyła i prowadziła XXVII Sesję 

Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji. Poinformowała, że sesja została zwołana 

prawidłowo.  

Przewodnicząca Rady powitała Starostę Świebodzińskiego Zbigniewa Szumskiego, 

Wicestarostę Świebodzińskiego Andrzeja Chromińskiego, wszystkich Radnych Powiatu, 

panią Ludmiłę  Janik Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, panią Monikę 

Wiktorowicz dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy, pana Zbigniewa Kołodzieja radnego 

Sejmiku Woj. Lubuskiego,  pracowników starostwa będących w dyspozycji Wysokiej Rady 

pana Tomasza Olesiaka Sekretarza Powiatu i Przewodniczącego Rady Miejskiej w 

Świebodzinie, panią Dorotę Karbowiak Skarbnika Powiatu, panią Dagmarę Dąbrowską radcę 

prawnego, panią Joannę Rybczyńską zastępcę Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, panie 

Annę Iwachów i Anitę Molicką Główne Specjalistki w Zespole Stanowisk do spraw Edukacji 

i Zadań Społecznych, panów informatyków Marcina Lewandowskiego i Piotra Nowojczyka 

oraz Wszystkich oglądających obrady sesji w środkach masowego przekazu, a w 

szczególności panią Mirosławę, która ogląda każdą sesję i wyraża swoje opinie. 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że uczestnicząc w sesji Rady Powiatu 

wyraża się zgodę na przetwarzanie i upublicznianie swoich danych osobowych i wizerunku w 

myśl art. 6 ust. 1 lit. a oraz art. 9 ust. 2 lit. e rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 

(UE) 2016/679 w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) z dnia 27 kwietnia 2016r. – tzw. 

RODO. Dodała, że sesja jest realizowana przy pomocy aplikacji Microsoft TEAMS. Firma 

Microsoft potwierdza zgodność Office 365 z wymogami RODO oraz gwarantuje Klientom 

pakietu, bezpieczeństwo i poufność ich danych. 

 

Następnie  Przewodnicząca Rady przystąpiła do sprawdzenia  obecności poprzez przez 

odczytanie listy radnych i potwierdzenie obecnych radnych słowami „obecny/na”. 

Przewodnicząca stwierdziła, że na stan 17 radnych na sesji obecnych jest 17, w związku z tym 

Rada jest władna, aby podejmować prawomocne ustalenia i uchwały. Lista obecności radnych 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu.   

 

Ad.2 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy do porządku obrad sesji Rady Powiatu, 

który został przesłany radnym wraz zawiadomieniem  (Zawiadomienie stanowi złącznik nr 2 

do protokołu) są uwagi lub propozycje zmian.  
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Starosta Zbigniew Szumski w imieniu Zarządu Powiatu zgłosił wniosek o wprowadzenie  do 

porządku obrad projektu uchwały zawartego w druku 331 w sprawie powierzenia Gminie 

Świebodzin realizacji zadania polegającego na budowie chodnika wzdłuż ulicy Łużyckiej w 

Świebodzinie. Dodał, że jakiś czas temu Zarząd Powiatu, czyli gremium odpowiadające 

zarządzaniem ruchem w mieście otrzymało do zaopiniowania projekt budowy ronda na ulicy 

Łużyckiej, Słowiańskiej i łączącej też drogę prowadzącą do Chociul i przyszłą obwodnicę 

południową miasta. Wnieśliśmy  uwagę taką, iż należałoby rozszerzyć ten projekt również o 

dobudowę  kilkudziesięciu metrów chodnika dla pieszych, tak żeby po prostu nie urywał się 

w którymś miejscu, ale również prowadził do tego rozwiązania komunikacyjnego. Gmina 

zaproponowała, że przejmie na siebie zaprojektowanie i dobudowanie tego chodnika, jako 

odrębne zadanie. Natomiast ta cała budowa ronda, żeby jej nie wstrzymywać prostu została 

przez nas zaopiniowana pozytywnie i jest u progu realizacji. Inwestorem jest firma, która 

również odpowiada za inwestycje związane z wybudowaniem obiektów dla Amazona. Z racji 

tego, żeby po prostu nie czekać do tego 15 czerwca na sesję, bo tutaj już pomału zaczyna się 

robić gorąco wokół terminów, no to nie wstrzymujemy tego. Rada Miejska ma przyjąć też 

uchwałę o przejęciu tego zadania na najbliższej sesji. Także zasadnym  jest, żeby również to 

dzisiaj zrobić. Dziękuję. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poddała pod głosowanie wprowadzenie do porządku 

obrad projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Świebodzin realizacji zadania 

polegającego na budowie chodnika wzdłuż ulicy Łużyckiej w Świebodzinie (Druk Nr 331) 

 

Rada Powiatu Świebodzińskiego w obecności 17 radnych jednogłośnie (17za, 

0przeciw, 0wstrz) wyraziła zgodę  wyraziła zgodę na wprowadzenie do porządku obrad 

projektu uchwały w sprawie powierzenia Gminie Świebodzin realizacji zadania 

polegającego na budowie chodnika wzdłuż ulicy Łużyckiej w Świebodzinie. Głosowanie 

imienne stanowi załącznik nr 3. 

 

Więcej uwag do porządku obrad nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady Urszula 

Miara stwierdziła, że po wprowadzeniu do porządku obrad projektu uchwały porządek 

obrad przedstawia się następująco: 

1.Otwarcie XXVII sesji Rady Powiatu i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.Przedstawienie porządku obrad. 

3.Omówienie protokołu z sesji Rady Powiatu w dniu 28.04.2021r.  

4.Informacja z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 329).  

5.Interpelacje i zapytania radnych. 

6.Realizacja powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych Powiatu 

Świebodzińskiego za rok 2020 (Druk Nr 324). 

7.Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2020 (Druk Nr 325). 

8.Sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w roku 2020r. 

(Druk Nr 326). 

9.Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Świebodzińskiego 

z organizacjami pozarządowymi w 2020r. (Druk Nr 320). 

10. Podjęcie uchwał: 

1)zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie 

(Druk Nr  321);  

2)zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Domu Pomocy Społecznej w Glińsku 

(Druk Nr 322); 

3) zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia jednolitego  Statutu Domu Pomocy 

Społecznej w Jordanowie (Druk Nr 323);  
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4)w sprawie zatwierdzenia stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego 

z dnia 27.04.2021r. (Druk Nr 327); 

5) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 

328); 

6)w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, nie stanowiących własności 

Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 330); 

7) w sprawie powierzenia Gminie Świebodzin realizacji zadania polegającego na budowie 

chodnika wzdłuż ulicy Łużyckiej w Świebodzinie (Druk Nr 331). 

11.Sprawy różne. 

12. Zamknięcie obrad XXVII sesji.  

 

Ad.3 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że do protokołu z sesji Rady Powiatu w 

dniu 28.04.2021r. nie zgłoszono  uwag do chwili rozpoczęcia sesji, w związku z tym 

stwierdziła, że protokół uważa się za przyjęty. 

 

Ad.4 

Informację z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym (Druk Nr 329) radni 

otrzymali wraz z zawiadomieniem na sesję i stanowi ona załącznik nr 4.  

Przewodnicząca Urszula Miara zapytała Starostę, czy chciałby wnieść uzupełnienie tej 

informacji. 

 

Starosta Zbigniew Szumski  wyjaśnił, że w okresie od  przesłania radnym materiałów do dnia 

dzisiejszego odbyło się jeszcze  1 posiedzenie Zarządu w dniu 24.05.2021, na którym: 

- zaopiniowano pozytywnie zamiar realizacji inwestycji polegającej na budowie ronda na 

skrzyżowaniu ul. Słowiańskiej z ul. Łużycką w Świebodzinie w ramach zadania pn.: 

,,Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 276 w zakresie budowy ronda na skrzyżowaniu ul. 

Słowiańskiej z ul. Łużycką w Świebodzinie’’; 

- na wniosek Gminy Świebodzin skierowano pod obrady dzisiejszej sesji projekt uchwały w 

sprawie powierzenia Gminie Świebodzin realizacji zadania polegającego na budowie 

chodnika wzdłuż ulicy Łużyckiej w Świebodzinie;  

- udzielono pełnomocnictw Dyrektorom Domów Pomocy Społecznej do reprezentowania 

Powiatu Świebodzińskiego  we wszelkich sprawach związanych z udziałem Domu Pomocy 

Społecznej w Glińsku w projekcie grantowym „Zapewnienie bezpieczeństwa i opieki 

pacjentom oraz bezpieczeństwa personelowi zakładów opiekuńczo-leczniczych, domów 

pomocy społecznej, zakładów pielęgnacyjno-opiekuńczych i hospicjów na czas COVID-19" 

w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 

współfinansowanym ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego, którego 

realizatorem jest Narodowy Fundusz Zdrowia,  w szczególności  do złożenia wniosku, 

podpisania umowy, oraz rozliczenia grantu; 

- zarekomendowano Radzie Powiatu udzielenie dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, nie 

stanowiących własności Powiatu Świebodzińskiego i projekt uchwały w tej sprawie 

skierowano pod obrady dzisiejszej sesji. udzielenia dotacji podmiotom, które złożyły 

stosowne wnioski. Wnioski parafii rzymskokatolickich, które zostały złożone w terminie do 

dnia 30 kwietnia 2021r. i zawierały niezbędną dokumentację uzyskały aprobatę Zarządu 

Powiatu Świebodzińskiego. Wnioski niekompletne nie zostały uwzględnione. 

- rozpatrzono wniosek PORW „Pałac” w Przełazach o zawarcie umowy dzierżawy 

nieruchomości na kolejny okres.  Wyrażono zgodę na zawarcie umowy dzierżawy na okres 
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5 lat na dotychczasowych zasadach. Na kolejnej sesji Rady Powiatu będzie procedowana 

uchwała w tej sprawie.  

- przyznano dotacje na realizację zadań publicznych w zakresie działalności na rzecz osób 

niepełnosprawnych, porządku i bezpieczeństwa publicznego, turystyki i krajoznawstwa, 

pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych rodzin i osób, ochrony i promocji zdrowia oraz wspierania i 

upowszechniania kultury fizycznej w 2021 roku; 

 

Przewodnicząca Urszula Miara zapytała, czy są pytania do przedstawionych informacji. 

 

Radny Mieczysław Czepukowicz - wprowadzamy uchwałę dotyczącą realizacji budowy 

chodnika wzdłuż ulicy Łużyckiej. Jest to zadanie scedowane na gminę. Rozumiem z tego, że 

my w kosztach nie będziemy brali udziału, ale moje pytanie brzmi, być może ja się mylę, ale 

taką wiedzę posiadam, ten chodnik będzie budowany jadąc do Chociul po lewej stronie, czyli 

nie tutaj, gdzie się znajduje obecny chodnik, nazwijmy to w cudzysłowie, ale będzie to w 

nowym miejscu od strony bloków. Ale moje pytanie do pana Starosty, kiedy, czy w ogóle 

podejmiemy jakieś działania, aby troszeczkę podreperować, zrobić estetykę, makijaż tego 

chodnika co jest, bo wielokrotnie monitorowałem odcinek, odcinek jest zły, także jakby 

można było, słucham. 

 

Starosta Zbigniew Szumski - ostateczna wersja, która będzie przyjęta do realizacji przez 

gminę,  to będzie wynikać z projektu. To oczywiście będzie też uzgadniane z nami także w 

odpowiednim czasie. Odpowiednia też ta informacja zostanie Państwu przekazana, natomiast 

tą sugestię dotyczącą chodnika na Łużyckim, to przyjmuję do wiadomości, bo jakoś mi to 

wcześniej umknęło.  

 

Więcej pytań nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady Urszula Miara podziękowała 

Panu Staroście za przedstawienie informacji i przeszła do kolejnego punktu obrad.  

 

Ad.4 

W tym punkcie Przewodnicząca Urszula Miara udzieliła głosu Panu Zbigniewowi 

Kołodziejowi Radnemu Sejmiku Woj. Lubuskiego, który wcześniej prosił o głos. 

 

Zbigniew Kołodziej Radny Sejmiku Woj. Lubuskiego - Witam Panią Przewodniczącą, Pana 

Starostę, Wysoką Radę Powiatu Świebodzińskiego. Poprosiłem o głos, bo chciałbym się 

podzielić informacjami od ostatniej mojej której wizyty z Państwem, co w Sejmiku 

Województwa Lubuskiego się działo, jakie projekty zostały zrealizowane, jakie 

dofinansowanie otrzymali przedstawiciele w naszym Powiecie Świebodzińskim. No i o 

zmianach personalnych. Został rozstrzygnięty konkurs na Lubuską Bazę Sportową. To 

inwestycja, które jest wsparciem na dla samorządów terytorialnych. Wpłynęło dosyć sporo 

wniosków. Pierwotnie mieliśmy do dyspozycji około miliona złotych w budżecie sejmiku. 

Później udało się tą pulę zwiększyć do prawie 2.800.000 zł. Z naszego Powiatu 

Świebodzińskiego wpłynęły 4 wnioski z gmin o dofinansowanie, kryteria spełniły 3 wnioski. 

Dofinansowanie otrzymała Gmina Skąpe na budowę szatni w Pałcku 85.000 zł. Gmina 

Świebodzin też na budowę szatni w Glińsku 70.000 zł i Gmina Łagów na ogrodzenie boiska 

w Sieniawie 15.000 zł. Też ostatnio żeśmy rozstrzygnęli tematy dotyczące dotacji na zabytki. 

Mieliśmy 1.200.000 zł do dyspozycji, z czego 1 mln na obiekty sakralne i 200.000 zł. na 

obiekty inne. Z naszego terenu dofinansowanie otrzymał Kościół pod wezwaniem Michała 

Archanioła w Świebodzinie 24.000 zł,  Kościół w Kępsku 32.000 zł, w Smardzewie Kościół 

32.000 zł, w Rogozińcu 17.000 zł  i Gmina Skąpe na zabezpieczenie kościoła protestanckiego 

w Radoszynie 21.000 zł. Jeżeli chodzi tutaj o drogi, też został rozstrzygnięty konkurs z 
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programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Dofinansowanie na drogi na terenie naszego 

województwa. Tutaj do alokacji nie mieliśmy dużo, bo tylko 15,6 miliona, wniosków 

wpłynęło na ponad 60 milionów, ogólnie 63 wnioski. Kryteria spełniło 51 wniosków. Z tego 

względu, że pula była zbyt mała, dotację otrzymało tylko 17 wniosków, czyli 17 samorządów. 

Na dzień dzisiejszy tych środków zabrakło tutaj dla gminy Szczaniec, Powiat Świebodziński, 

który złożył wniosek na przebudowę drogi Wilkowo – Borów i Gmina Skąpe na odcinek w 

Ołoboku. Tutaj Marszałek Tomczyszyn wystąpił do Ministerstwa Rolnictwa o zwiększenie 

alokacji tych środków i jeżeli te środki wpłyną, to te wnioski mają szansę na realizację. Na 

dzień dzisiejszy nie ma odpowiedzi na ten wniosek. Wiem, że w PROW-ie niektóre środki 

finansowe do końca nie są wykorzystane, tutaj w wypadku dróg to jesteśmy już po konkursie, 

czyli jest możliwość pracy, tylko musimy mieć wsparcie też finansowe z zewnątrz. Jeśli 

chodzi o gminy, które nie sprostały wymogom i zabrakło punktów, to jest Gmina Lubrza i 

Gmina Świebodzin, które nie uzyskały te minimum 8 punktów, które było gwarancją, żeby 

się znaleźć na liście rankingowej, jeśli chodzi o dofinansowanie. Niedawno też został 

rozstrzygnięty program Lubuskiej Odnowy Wsi. Tutaj też przy programie Rozwoju Obszarów 

Wiejskich to wpłynęła rekordowa ilość wniosków, bo to jest taki konkurs dla stowarzyszeń. 

Wpłynęło 260 wniosków na dofinansowanie, 88 zostało pozytywnie zaopiniowanych, z tego 

10 na terenie Powiatu Świebodzińskiego. Stowarzyszenia, które otrzymały dofinansowanie na 

terenie naszego powiatu to: Zryw Rzeczyca, Aktywni Sąsiedzi z Nowej Wioski, Delta 

Smardzewo, Zjednoczeni Lubrza,  OSP Rosin, Sokół Rozłogi, Pogoń Świebodzin, Festiwal 

Rock Blues Motocykle Przełazy, Victoria Szczaniec i Stowarzyszenie Tworzec EGO CREO 

Świebodzin. W niedługim czasie będzie możliwość podpisania umów i realizacji tych 

inwestycji, które sobie te samorządy zaplanowały. W tej chwili jesteśmy też na etapie 

przyjmowania wniosków dotyczących nawadniania boisk. To jest nowy program, który od 2 

lat funkcjonuje w sejmiku województwa. Mamy na to 300.000 zł. Jeśli chodzi o nasz powiat  

wnioski złożyły Gmina Skąpe i Gmina Lubrza. Jest 26 wniosków, na 11 powinno wystarczyć 

środków na dofinansowanie. Jesteśmy też jako samorząd województwa po rozstrzygnięciu 

pierwszych funduszy - Fundusz Ochrony gruntów rolnych. I tutaj muszę pochwalić Gminę 

Szczaniec, która bardzo aktywnie się włącza. Ten program korzysta przede wszystkim na 

renowacji zbiorników małej retencji, czyli te zbiorniki, które są w miejscowościach wiejskich 

i w tej chwili też dostali dofinansowanie w wysokości 53.000 zł na odnowienie takiego 

zbiornika we wsi Wolimirzyce. Na dojazd do pól w drogie Smardzewie też dostali ponad 

28.000 tys. To jest dofinansowanie w 50% inwestycji, która tutaj jest realizowana przez 

samorząd gminny, a my możemy dofinansować do 50.000 zł. Następna sprawa, która została 

ostatnio na sesji Sejmiku przegłosowana przez radnych na wniosek Lubuskiej Rady 

Samorządowej. Podział środków, to kiedyś wspominałem też, funkcjonuje w tej Lubuskiej 

Radzie Samorządowej dla poszczególnych powiatów. Był wniosek w ten sposób, alby po 

500.000 zł przyznać dotację dla każdego z powiatów na zakup sprzętu dla szpitala i tutaj 

jednym z tych beneficjentów jest Powiat Świebodziński, który otrzymał dofinansowanie tych 

500.000 zł na zakup sprzętu dla szpitala. Ale to ma być cały czas własność Powiatu 

Świebodzińskiego, a szpital ma to otrzymać w użyczenie. I na koniec, jeśli chodzi o te różne 

środki finansowe, to chciałbym wspomnieć, że już na finiszu jest konkurs z RPO EFS-u 

dotyczący realizacji tak zwanej „szóstki w działania profilaktyka i rehabilitacja zdrowotna 

osób pracujących i powracających do pracy oraz wspieranie zdrowych i bezpiecznych miejsc 

pracy. Tutaj wniosek złożył do Urzędu Marszałkowskiego EFS-u na rehabilitację „Pałac” w 

Przełazach. Już jest na finiszu. Otrzymał bardzo dobre oceny merytoryczne. W tej chwili są 

negocjacje cen. W najbliższym czasie powinna być podpisana umowa na realizację tego 

zadania, które ma się rozpocząć od 1 lipca 2021 i trwać do 30 marca 2023 roku. Całość 

zadania jest na 988.000 zł, dofinansowanie w wysokości 85%, czyli Pałac w Przełazach może 

otrzymać około 840.000 zł na realizację tego projektu. Dosyć sporo było tych wniosków, 4 z 
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tego co wiem, pozytywnie znalazły odzwierciedlenie finansowe. W tym właśnie jest jeden z 

nich z Powiatu Świebodzińskiego, czyli Pałac w Przełazach. 

To tyle, jeśli chodzi o sprawy związane ze środkami finansowymi. Jeszcze chciałbym 

wspomnieć, że na ostatniej sesji 17 marca doszło do odwołania Przewodniczącej Sejmiku 

Województwa Lubuskiego Wiolety Haręźlak. Stosunkiem głosów 15 za odwołaniem, 13 

przeciw dokonany został wybór nowego przewodniczącego. 3 osoby kandydowały na funkcję 

przewodniczącego: Wacław Maciuszonek, który dostał 16 głosów, pani radna Hatka 7 głosów 

i jeszcze ponownie Wioleta Haręźlak startowała, która uzyskała 5 głosów. Większość głosów, 

uzyskał Wacław Maciuszonek i od 17 marca jest Przewodniczącym Sejmiku Województwa 

Lubuskiego. Pokłosiem zmian przewodniczącego była też zmiana niektórych 

przewodniczących w poszczególnych komisjach. Tutaj zostali odwołani członkowie Komisji, 

którzy poprzednio startowali z listy  Platformy Obywatelskiej, a później utworzyli klub 

Samorządowe Lubuskie. No i w tym momencie też zostali odwołani. Czyli tutaj dotyczy pana 

Edwarda Fedko, który został odwołany z funkcji Przewodniczącego Komisji Współpracy z 

Zagranicą, Beaty Kulczyckiej dotyczącej Komisji Klimatu i Aleksandry Mrozek, która była 

Przewodniczącą Komisji Kultury. Te osoby zostały odwołane. Na ich miejsce zostały 

wprowadzone osoby inne i też chcę dopowiedzieć, że wczoraj została podpisana umowa 

koalicyjna Sejmiku. Oprócz poprzedniego układu, czyli Platforma Obywatelska, PSL i Sojusz 

Lewicy Demokratycznej, do tych dołączyła Grupa Radnych, tak siebie nazwali i w tym 

momencie koalicja Sejmiku liczy osób 18. W opozycji jest 12 radnych i myślę, że w tej chwili 

sytuacja w sejmiku znacznie się uspokoi. Dziękuję Pani Przewodniczącej za możliwość 

przedstawienia. Jeżeli jakieś ktoś ma pytania, to chętnie odpowiem. Dziękuję.  

 

Radny Michał Motowidełko -  Witam Pana Radnego Wojewódzkiego. Ja mam 2 pytania.  

Pierwsze to jest takie, bo 2 -3 miesiące temu, może troszeczkę dalej był Pan obecny na sesji 

Rady Powiatu i mówił Pan właśnie o tej Lubuskiej Radzie samorządowej. Wtedy zadałem  

pytanie, czy powstał już Regulamin prac tego zespołu, rozdzielania środków finansowych? 

Mówił Pan wtedy, że to chyba był taki okres powoływania, opracowywania tych 

dokumentów. Czy taki dokument już jest i czy można go gdzieś zobaczyć?  

 

Pan Zbigniew Kołodziej Radny Sejmiku Woj. Lubuskiego – Tak, ten regulamin praktycznie 

już był przygotowany na finiszu, ale powstał problem, bo samorządowcy, którzy uczestniczą 

w tym spotkaniu zaproponowali w tej chwili, żebyśmy na tym etapie ten program (a według 

mnie w 90% jest już przygotowany) odłożyli prace nad nim i skupili się na podziale środków 

finansowych. Co, to też było w pierwszej kolejności dla powiatów, jeśli chodzi o walkę z 

covidem i tak jak by ten punkt był przegłosowany, żebyśmy na razie temat odłożyli. 

Aczkolwiek mieli 3 spotkania w sprawie regulaminu, zarys  myślę, że praktycznie jest na 

finiszu, bo jest planowane jeszcze w czerwcu spotkanie, które już zakończy przymiarki do 

tego regulaminu, ale formalnie ten regulamin na dzień dzisiejszy nie jest zakończony. Z tego 

względu, że była propozycja właśnie przeznaczenia środków związanych z dofinansowaniem 

COVID dla powiatów Województwa Lubuskiego. 

 

Radny Michał Motowidełko - Dziękuję za odpowiedź. Mam nadzieję, że jak tylko się ten 

regulamin właściwy pojawi, to będziemy mogli się z nim zapoznać. Drugie pytanie takie 

jakby Pan tylko mógł przypomnieć, bo powiedział Pan cytuję „w poprzednim układzie było 

PO i PSL”, to jak to jest w nowym układzie? 

 

Pan Zbigniew Kołodziej Radny Sejmiku Woj. Lubuskiego – W tym układzie dołączyła 

Grupa Radnych, tak to mogę powiedzieć. To byli poprzednio jako, startując te osoby jako 

grupa radnych bezpartyjni samorządowcy, a w tej chwili z tego względu chyba, że to ten 

znaczek obecny poseł Mejza sobie zachował zmienili nazwę na Grupa Radnych. Tak to też mi 
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to dziwnie wygląda. No, ale tak się tytułują,  grupa radnych nie bezpartyjni samorządowcy, 

jak to miało miejsce jeszcze miesiąc temu i te 3 osoby dołączyły do układu w sejmiku 

koalicyjnego.  

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara - Proszę o powtórzenie składu nowej rady, ponieważ 

nie od początku było słychać Pana, bardzo proszę jeżeli chodzi o koalicję w Sejmiku 

Województwa Lubuskiego. 

 

Pan Zbigniew Kołodziej Radny Sejmiku Woj. Lubuskiego – Tworzą ją Koalicja 

Obywatelska, czyli Platforma Obywatelska i Nowoczesna, Polskie Stronnictwo Ludowe, 

Sojusz Lewicy Demokratycznej. Co prawda w tej chwili jakieś to dziwne jest, bo to już nie 

jest Nowa Lewica, no ale tutaj Bogusław Wontor cały czas jeszcze funkcjonuje  w układzie, 

bo on podpisywał porozumienie jako Sojusz Lewicy Demokratycznej no i Grupa Radnych 

Sejmiku Województwa Lubuskiego, w  skład której wchodzą: Sławomir Kowal, Wacław 

Maciuszonek i Sławomir Muzyka. To są te 3 osoby, które tworzą Grupę Radnych Sejmiku, bo 

to jak w każdym samorządzie, aby utworzyć klub, trzeba mieć 3 radnych. 

 

Radny Marcin Minta - Wspomniał Pan o rozstrzygnięciu konkursu dla organizacji 

pozarządowych Lubuskiej Odnowy Wsi. Chciałem zapytać, bo z tego, co przeanalizowałem, 

to organizacjom pozarządowym  z terenu Gminy Zbąszynek nie udało się uzyskać 

dofinansowania. Z  naszego powiatu chyba Sokół Dąbrówka i Zbąszyńska Akademia 

Piłkarska wnioskowały i chciałem zapytać ewentualnie na przyszłość, na co zwrócić uwagę 

przy składaniu tych wniosków, dzięki czemu zyskają wyższą ocenę, znaczy na co ewentualnie 

zwracać uwagę przy kolejnych takich aplikacjach? Dziękuję. 

 

Pan Zbigniew Kołodziej Radny Sejmiku Woj. Lubuskiego –Wiem, że regulamin, który jest 

pisany, czasami są takie kruczki, na które trzeba uważać. Wiem, że w tej chwili była mowa o 

tej jakby ochronie klimatu, na co nie wiem, czy wszyscy zwrócili na to uwagę w tym 

rozdaniu. Ale też jest też fakt, że tych wniosków cały czas przybywa. Suma jest podobna i 

konkurencja coraz większa jest w tym momencie, jeżeli chodzi o środki od tych 

beneficjentów.  Program cieszy się coraz większym zainteresowaniem. Ewentualnie dla 

radnego mógłbym spotkać z dyrektorem i zapytać, gdzie ta ocena była za niska, w którym 

momencie można było tę ocenę poprawić.  Czasami 1, 2 punkty powodują to, że gro tych 

wniosków akurat jest poniżej możliwości dofinansowania, aczkolwiek tutaj jest mowa o tym, 

że każdy wniosek, który uzyskał powyżej 60 punktów miałby szansę dofinansowania. 

Kończyło się, że niektórzy mając już koło 70 punktów otrzymywali, czyli bardzo dużo 

wniosków było ocenionych pozytywnie, tylko kwestia braku środków finansowych. 

Spowodowało to, że nie każdy to otrzymał. 

 

Radna Jolanta Starzewska -  Ja Pani Przewodnicząca sprostuję wypowiedź pana Radnego 

Kołodzieja, bo wiem, że z miny pana radnego Michała Motowidełko wnioskuję, że chciał 

sobie zażartować pytając o układ i wiem, że mówiąc układ pan Radny Kołodziej miał na 

myśli skład obecnej koalicji w Sejmiku. Także chodziło o skład. Pani Przewodnicząca 

dopytała i pan radny Kołodziej przekazał informację, kto jest w obecnej koalicji w Sejmiku 

Województwa Lubuskiego. Dziękuję. 

 

Radny Michał Motowidełko - W takim razie moje pytanie brzmi, czy w sejmiku 

wojewódzkim jest układ, czy nie ma układu i czy pani  Starzewska Jolanta też jest w 

układzie? Dziękuję. 
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Przewodnicząca Rady Urszula Miara podziękowała za głosy i uznała za skończoną dyskusję 

na ten temat i w tym punkcie.  

 

Następnie Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że wpłynęła interpelacja od 

radnego Macieja Sieńkowskiego w imieniu mieszkańców Szczańca uporządkowania 

skrzyżowania (przycinki drzew i krzewów) w pasie drogi powiatowej na skrzyżowaniu drogi 

pomiędzy Szczaniec, Wolimirzyce, Ojerzyce (interpelacja stanowi załącznik nr 5).  Zapytała, 

czy ktoś jeszcze chciałby złożyć interpelację. 

 

Więcej interpelacji i zapytań nie złożono, wobec tego Przewodnicząca Rady Urszula Miara 

przeszła do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.6 

Realizacja powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych Powiatu 

Świebodzińskiego za rok 2020 (Druk Nr 324) została przesłana wraz z materiałami na sesję i 

była ono przedmiotem obrad Komisji stałych Rady Powiatu Świebodzińskiego. (Informacja 

stanowi załącznik nr 6 do protokołu).  

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poinformowała, że  pani Ludmiła  Janik Dyrektor 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i pani Monika Wiktorowicz Dyrektor Powiatowego 

Urzędu Pracy są obecne i mogą udzielić odpowiedzi na ewentualne pytania oraz wnieść 

uzupełnienie. 

Pytań i uzupełnień nie wniesiono, wobec tego Przewodnicząca Rady Urszula Miara 

podziękowała Paniom Dyrektor za wyczerpujące informacje oraz za solidną realizację 

powierzonych zadań. Poprosiła o przekazanie ogromnej wdzięczności za pracę dla swoich 

pracowników.  

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara stwierdziła, że informacja o realizacji 

powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych Powiatu Świebodzińskiego za 

rok 2020 (Druk Nr 324) została przez Radę Powiatu Świebodzińskiego przyjęta. 

 

Ad.7 

Ocena zasobów pomocy społecznej za rok 2020 (Druk Nr 325) została przesłana wraz z 

materiałami na sesję i była ono przedmiotem obrad Komisji stałych Rady Powiatu 

Świebodzińskiego. (Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu).   

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do przedstawionego 

materiału. 

 

Pytań i uwag  nie wniesiono, wobec tego Przewodnicząca Rady Urszula Miara podziękowała 

Pani Dyrektor za przygotowany wyczerpujący materiał i za solidną pracę. Stwierdziła, że 

ocenę zasobów pomocy społecznej za rok 2020 Powiatu Świebodzińskiego Rada Powiatu 

przyjęła i przeszła do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.8 

Sprawozdanie z efektów pracy organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w roku 2020r. (Druk 

Nr 326) zostało przesłane wraz z materiałami na sesję i było ono przedmiotem obrad Komisji 

stałych Rady Powiatu Świebodzińskiego. (Informacja stanowi załącznik nr 8 do protokołu).   

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do przedstawionego 

materiału. 
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Radny Mieczysław Czepukowicz - Mam druk 326 sprawozdanie z efektów pracy organizatora 

rodzinnej  pieczy zastępczej. I tutaj jest napisane, że w ramach pracy koordynatorów złożono 

7 wniosków, było 12 rodzin w 2020, a wydano tylko 7 zaświadczeń kwalifikacyjnych, czyli to 

jest takie sito, że nie może być większa ilość tych  rodzin, czy ja źle zrozumiałem? 

 

Pani Ludmiła Janik Dyrektor PCPR w Świebodzinie - Nie każdy, kto się zakwalifikuje, bo 

najpierw są chętni, ale potem też i rezygnują. Także to nie jest tak, że takie to jest sito aż 

straszne. Każdy, kto się nadaje i kto nie zrezygnuje, był pozytywnie zaopiniowany. 

 

Radny Mieczysław Czepukowicz - Proszę mi odpowiedzieć jak się mają szczepienia w 

rodzinach zastępczych? Ja na razie powiem pytania, Pani mi odpowie, bo to jest chyba moim 

zdaniem jeden z ważniejszych punktów i jakiś czas temu nie wiem, czy rok temu czy 2 lata 

temu rozmawialiśmy na temat dostępu tych dzieciaków do lekarzy. Pani wtedy monitorowała. 

Mówiła, że jest problem, że nie ma, tu także można się umówić, i że trzeba swoje, że tak 

powiem odstać, odczekać i czy w tym w tej materii się coś zmieniło? Chciałbym wiedzieć 

jeszcze jedną rzecz, jakie są to środki finansowe przekazywane dla tych rodzin na jedne 

dziecko? I czy te rodziny, opiekunowie czy rodzice, nazwijmy to mają umowę o pracę?  

 

Pani Ludmiła Janik Dyrektor PCPR w Świebodzinie - Dziękuję, jeśli chodzi o dostęp do 

lekarzy, no to wiadomo, że w tej chwili są to porady online przez telefon, a jeżeli rodzic by w 

tej chwili, czy opiekun zażądał wizyty bezpośredniej, no to lekarz wyraża zgodę i taki dostęp 

ma, ale to dotyczy i rodzin zastępczych, jak i wszystkich nas pozostałych. Natomiast jeśli 

chodzi o rodziny zastępcze, z tego co pamiętam, do tej pory jest 696 zł dla rodziny 

spokrewnionej i 1052 zł dla rodziny zawodowej świadczenie na jedno dziecko w rodzinie.  

Rodziny mają umowy zlecenie zgodnie z ustawą o pomocy społecznej. Jeśli chodzi o 

szczepienia, to tak jak pozostałe osoby każdy, kto chce, ten przystępuje do szczepień, nie ma 

przymusu ani specjalnych jakichś uprzywilejowań, tak jak pozostałe osoby tak jak my 

wszyscy. 

 

Radny Mieczysław Czepukowicz - To niech mi Pani powie, bo wtedy też pamiętam, 

dyskutowaliśmy, jeżeli ten opiekun ma umowę zlecenie i przychodzi czas jego powiedzmy 

odejścia na emeryturę, to skąd on  ma nabrać lat pracy? 

 

Pani Ludmiła Janik Dyrektor PCPR w Świebodzinie - Umowy zlecenie też obejmują składki 

zdrowotne, zus, tak że też mają odprowadzane pieniądze z tego tytułu. Na tą chwilę są 

umowy zlecenia zgodnie z ustawą.   

 

Więcej głosów w dyskusji nie było. Wobec tego Przewodnicząca Rady Urszula Miara 

podziękowała Pani Dyrektor za przygotowany wyczerpujący materiał i udzielone 

wyjaśnienia. 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara stwierdziła, że sprawozdanie z efektów pracy 

organizatora rodzinnej pieczy zastępczej w roku 2020r. (Druk Nr 326) zostało przez Radę 

Powiatu Świebodzińskiego przyjęte i przeszła do kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.9 

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Świebodzińskiego z organizacjami 

pozarządowymi w 2020r. (Druk Nr 320) zostało przesłane wraz z materiałami na sesję i było 

ono przedmiotem obrad Komisji stałych Rady Powiatu Świebodzińskiego. (Informacja 

stanowi załącznik nr 9 do protokołu).   

 



BR.0002.1.5.2021.BC 

__________________________________________________________________________________________ 

PROTOKÓŁ NR XXVII/2021 z XXVII Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego odbytej dnia 26 maja 2021 roku w 

siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2 przy zdalnym udziale radnych 

Strona 10 z 17 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do przedstawionego 

materiału. 

 

Pytań i uwag  nie wniesiono, wobec tego Przewodnicząca Rady Urszula Miara stwierdziła, 

że sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Powiatu Świebodzińskiego z 

organizacjami pozarządowymi w 2020r. (Druk Nr 320) Rada Powiatu przyjęła i przeszła do 

kolejnego punktu obrad. 

 

Ad.10 

Podjęcie uchwał: 

Nad przyjęciem wszystkich uchwał odbyło się głosowanie jawne imienne, w którym 

Przewodnicząca Rady wyczytywała kolejno z listy nazwiska poszczególnych Radnych, a 

Radni odpowiadali, jaki oddają głos: za, przeciw lub wstrzymujący za podjęciem określonej 

uchwały. 

1)projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych w 

Świebodzinie (Druk Nr  321), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję stanowi 

załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (17 

radnych) i zarządziła głosowanie jawne imienne nad przyjęciem projektu uchwały.  

 

Głosowało 17 radnych, 17za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVII/210/2021 zmieniającą  uchwałę 

w sprawie utworzenia Centrum Usług Wspólnych w Świebodzinie. Uchwała stanowi 

załącznik nr 11, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 12. 

 

2) projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Domu Pomocy 

Społecznej w Glińsku (Druk Nr 322, który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję 

stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (17 

radnych) i zarządziła głosowanie jawne imienne nad przyjęciem projektu uchwały.  

 

Głosowało 17 radnych, 17za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVII/211/2021 zmieniającą uchwałę 

w sprawie nadania Statutu Domu Pomocy Społecznej w Glińsku. Uchwała stanowi 

załącznik nr 14, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 15. 

 

3)projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wprowadzenia jednolitego  Statutu Domu 

Pomocy Społecznej w Jordanowie (Druk Nr 323), który radni otrzymali wraz z materiałami 

na sesję stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 
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Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (17 

radnych) i zarządziła głosowanie jawne imienne nad przyjęciem projektu uchwały.  

 

Głosowało 17 radnych, 17za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVII/212/2021 zmieniającą uchwałę 

w sprawie wprowadzenia jednolitego  Statutu Domu Pomocy Społecznej w Jordanowie. 

Uchwała stanowi załącznik nr 17, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 18. 

  

4)projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Świebodzińskiego z dnia 27.04.2021r. (Druk Nr 327), który radni otrzymali wraz z 

materiałami na sesję stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (17 

radnych) i zarządziła głosowanie jawne imienne nad przyjęciem projektu uchwały.  

 

Głosowało 17 radnych, 17za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVII/213/2021 w sprawie 

zatwierdzenia stanowiska Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego z dnia 

27.04.2021r.. Uchwała stanowi załącznik nr 20, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 21. 

 

5) projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 328), który radni otrzymali wraz z materiałami na sesję stanowi 

załącznik nr 22 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Skarbnik Dorota Karbowiak w imieniu Zarządu Powiatu zgłosiła autopoprawkę  do projektu 

uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 Powiatu Świebodzińskiego, 

którą Zarząd przyjął w dniu 24.05.2021r. Następnie ją omówiła zgodnie z załącznikiem nr 23. 

Autopoprawka została dostarczona radnym przed sesją.  

 

Pytań i uwag do autopoprawki nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady Urszula 

Miara stwierdziła kworum (17 radnych) i zarządziła głosowanie nad przyjęciem 

autopoprawki Zarządu Powiatu  do projektu uchwały.  

 

Głosowało 17 radnych (17za, 0przeciw, 0wstrz.). W związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie przyjęła autopoprawkę Zarządu Powiatu z dnia 24.05.2021r. 

do projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 Powiatu 

Świebodzińskiego. Głosowanie imienne stanowi załącznik nr 24. 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara  zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu uchwały 

z uwzględnieniem autopoprawki.  

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (17 

radnych) i zarządziła głosowanie jawne imienne nad przyjęciem projektu uchwały.  

 

 



BR.0002.1.5.2021.BC 

__________________________________________________________________________________________ 

PROTOKÓŁ NR XXVII/2021 z XXVII Sesji Rady Powiatu Świebodzińskiego odbytej dnia 26 maja 2021 roku w 

siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2 przy zdalnym udziale radnych 

Strona 12 z 17 

Głosowało 17 radnych, 17za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVII/214/2021 w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na rok 2021 Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi załącznik nr 

25, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 26. 

  

6)projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub 

roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, nie stanowiących 

własności Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 330), który radni otrzymali wraz z 

materiałami na sesję stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum (17 

radnych) i zarządziła głosowanie jawne imienne nad przyjęciem projektu uchwały.  

 

Głosowało 17 radnych, 17za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVII/215/2021 w sprawie udzielenia 

dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru zabytków, nie stanowiących własności Powiatu Świebodzińskiego. 

Uchwała stanowi załącznik nr 28, a imienny wykaz głosowania załącznik nr 29. 

 

7)projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Świebodzin realizacji zadania polegającego 

na budowie chodnika wzdłuż ulicy Łużyckiej w Świebodzinie (Druk 331), który został 

wprowadzony do porządku obrad, stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zapytała, czy są pytania lub uwagi do projektu tej 

uchwały. 

 

Radny Mirosław Algierski - Po pierwsze bardzo dobrze, że zdecydowało się miasto na 

realizację tego przedsięwzięcia. W obietnicach Burmistrza mieliśmy maj jako termin. Nie 

wiem teraz, zakończenia czy rozpoczęcia. Wygląda na to, że dopiero rozpoczęcia. Druga 

sprawa, uważam, że rondo powinno mieć ze strony ulicy Słowiańskiej w kierunku na ulicę 

Łużycką prawoskręt niezależny. Występowałem 7 lat temu do Zarządu Dróg Wojewódzkich z 

tą prośbą, powiedziano mi, że nie, nie ma terenu. Uważam, że brak prawoskrętu spowoduje 

duże kolejki na tej drodze na ulicy Słowiańskiej dla ludzi chcących skręcić w ulicę Łużycką. 

Samochody będą stały. Wierzcie mi, znam i wiem, że tak będzie. Znam to z autopsji, teraz 

przerabiając pewne rzeczy w Rzepinie i dlatego uwaga moja jest, może spóźniona, ale uwaga 

do wszystkich tych, którzy kiedykolwiek będą chcieli akceptować lub planować rondo, żeby 

się pytać ludzi o to, a każdy kierowca rozsądny dziś jak popatrzy na to, to powie każdemu, że 

brak prawoskrętu będzie powodował tam zastoje, to jest numer jeden. Numer dwa. Uważam, 

że lampy umieszczone blisko ronda są bez sensu, będą one co jakiś czas tłuczone. To jest dla 

mnie niepoważne. Powinno być trochę to dalej. Teren zielony wokół ronda jest dobrze, że 

jest, ale uważam, że powinno być to więcej wybrukowane dlatego, że samochody ciężarowe 

towarowe, które jadą w kierunku na Gubin, a są to przeważnie tiry 38- 45 ton, one mają 

zakręt większy i nikt nie patrzy na to, czy jest zieleń czy nie zieleń. Będzie to trochę 

rozjeżdżone. Szerokość jezdni na rondzie wynosi 6m. Ona jest dla dobrego tira wystarczająca, 

ale dla mądrego kierowcy, którzy jeżdżą, a mamy z nimi styczność na każdej naszej stacji 

paliw, w Boczowie, w Grabowie, w Gryfinie, są naprawdę pozbawieni nieraz wyobraźni i 

niszczą, także to rondo będzie częściowo albo w większej ilości niszczone, to są moje uwagi 

dotyczące tego materiału, który dostałem dzisiaj. Szkoda, że wcześniej o tym nie 
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dyskutowaliśmy, ale to już zostawiamy dla inwestorów i dla nas. Później będziemy mieli 

problemy z jazdą, mówię szczerze, to już może moje uwagi. Jestem za przyjęciem uchwały. 

Potrzeba to robić, z tych dyskusji, która była prowadzona kilka miesięcy temu między 

Burmistrzem a nami na interpelację, na nasze zapytania, co dalej z dojazdem do Amazona? 

Była uwaga, że w maju będzie rondo. Tylko nie wiedziałem, teraz w maju będzie rondo, 

znaczy chyba początek budowy ronda będzie, bo ja rozumiem, że będzie ono dalej, już maj 

się kończy. To tyle dziękuję. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara poprosiła radnego Mirosława Algierskiego, aby swoje 

uwagi, które są bardzo cenne, przedstawił na piśmie, aby można je było według właściwości 

przekazać, albo Pan Radny może bezpośrednio do inwestora te uwagi przekazać. (Uwagi 

zostały złożone przez Radnego na piśmie i stanowią załącznik nr 31.  

 

Radny Michał Motowidełko - myślę, że może rzeczywiście jeżeli uznać by poprawki radnego 

Algierskiego za słuszne i sensowne, a wydają się one i słuszne i sensowne, może najpierw 

przedłożyć je stosownym organom. 

 

Starosta Zbigniew Szumski - ta dzisiejsza uchwała generalnie dotyczy budowy chodnika, 

który ma prowadzić do tego ronda i tworzyć jakby całość tego rozwiązania dla pieszych. 

Także to nie ma jakby związku. Przyjęcie tej uchwały z samą budową ronda, nasza opinia 

jako zarządu już została wyrażona, no nie zostało to wcześniej zaakcentowane to, o czym 

mówił pan Algierski, bez wątpienia ma rację, dlatego, że dzisiaj już prawoskręt ze 

Słowiańskiej na Łużycką praktycznie nie działa. Jeżeli ktoś źle stanie i chcę skręcić w lewo, 

to może zablokować ten mały fragment, który tam jest,  to łączy nadzieję z tymi pasami 

zieleni. W którymś momencie rozwiązanie będzie musiało być wymuszone i prawdopodobnie 

za jakiś czas w tym miejscu będzie to rondo przebudowywane. Ja uważam, że to, że te uwagi 

trzeba po prostu spisać i skierować do inwestora. Inwestorem jest Panattoni. Z tego co ja 

rozumiem i być może to jeszcze w ostatnim momencie uwzględniano to to, to jest wiecie, 

Państwo jest prywatny inwestor, to nie jest sfera publiczna, gdzie wszystko musi być na tip 

top i i broń Boże jakichś ryzykownych zmian w dokumentach, no to tutaj to inaczej 

funkcjonuje, także uważam, że jest zasadne przesłanie tych uwag, a co z tego wyniknie trudno 

mi powiedzieć.  Jest sygnał, że takie rozwiązanie może nieść ze sobą pewne mankamenty, 

aczkolwiek nie wstrzymywał bym mimo wszystko procesu inwestowania dlatego, że to rondo, 

choćby nawet z drobnymi ułomnościami ono jest potrzebne. Będzie potrzebne jak Amazon 

ruszy.  

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego Przewodnicząca Rady stwierdziła kworum 

(17 radnych) i zarządziła głosowanie jawne imienne nad przyjęciem projektu uchwały.  

 

Głosowało 17 radnych, 17za, 0przeciw, 0wstrz., w związku z tym Rada Powiatu 

Świebodzińskiego jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVII/216/2021 w sprawie 

powierzenia Gminie Świebodzin realizacji zadania polegającego na budowie chodnika 

wzdłuż ulicy Łużyckiej w Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 32, a imienny wykaz 

głosowania załącznik nr 33. 

 

Opinie komisji do w/w projektów uchwał stanowią załącznik nr 34 do protokołu. 

 

Ad.11 

Sprawy różne. 
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Radny Mirosław Algierski - Będę kontynuował trochę sprawę związaną z rondem. Ona 

polega na tym, że moi koledzy koleżanki i kolega projektant na przykład nie ujął kabli, które 

są na terenie planowanego ronda i w piątek będzie wyłączona energia elektryczna dotycząca 

ulicy Łużyckiej, Kico i inne  zakłady, które tam są po prostu, nie ujął, nie znalazł. Nie wiem 

dlaczego tak było, ale tutaj mankamenty pewne są, druga sprawa. Amazon już ma 

zatrudnionych 100 ludzi. Amazon chce we wrześniu rozpocząć swoją pracę i będzie 

zwiększał zasób ludzi tak, aby w listopadzie mieć prawie stuprocentowe obłożenie załogi. Już 

w listopadzie będą kursowały pojazdy do i z Amazona i wtedy będzie dopiero kociokwik w 

godzinie szczytu,  także ostrzegam przed tym, że będziemy mieli problemy komunikacyjne na 

tym odcinku. Jeżeli Amazon jest intensywną firmą, planuje zarabiać już miesiącu listopadzie i 

grudniu tego roku, bo to jest najlepszy okres dla niego. To tyle uwag dotyczących akurat 

ronda, tej drogi, tej jezdni. To tyle dziękuję bardzo dziękuję.  

 

Radny Mieczysław Czepukowicz - Panie Starosto, jest już prawie pół roku tego roku. 

Zgłaszałem w styczniu, w lutym inwestycję pod tytułem chodnik ulica Matejki. Monituję to 

dlatego, że się zmienił naczelnik. Może pani Naczelnik nie pamięta, albo nie zostało jej 

przekazane także w tej materii. Druga sprawa, Panie Starosto, rozmawialiśmy chwilę temu, 

czyli na Komisji planu i budżetu na temat konserwatora zabytków. Chciałbym od Pana 

uzyskać informacje, bo sam Pan podkreślał, że temat jest ważny, niezwłoczny i by pomógł w 

rozwiązywaniu wielu problemów, tym bardziej jak teraz w tej dobie pandemii spływają 

pieniążki na różne inwestycje i na różne programy, a w tych naszych sprawach drogowych i 

budowlanych zawsze się kłania Pani Konserwator, która jest jakby najważniejsza i swego 

czasu mówiliśmy o konserwatorze powiatowym. Były też rozmowy toczone ze wszystkimi 

Wójtami i Burmistrzami. I myślę, że teraz jak Wydział komunikacji został ulokowany na 

Żaków, a tu są pomieszczenia wolne. To myślę, że daj Boże, żeby było tak, żeby na koniec 

roku pana czy panią konserwator powiat zatrudnił. Proszę o  parę słów komentarza do tego. 

No i chciałbym jeszcze Pana prosić Panie Starosto, myślę, że czas się otworzyć i dla nas 

radnych, żeby sesję chociaż tą przedwakacyjną zrobić w normalnych warunkach.  

Chciałbym tutaj też podziękować i pogratulować, bo firma, która robiła ten odcinek krótki 

Mostki - Przełazy nasza świebodzińska Drogbud naprawdę profesjonalna firma zrobiła to w 

sposób kapitalny, jest tam naprawdę „Wersal”. Chciałbym, żeby ta firma kontynuowała dalej 

to zadanie, bo naprawdę ten odcinek jest bardzo dobrze wykonany, asfalt ładnie położony, są 

namalowane pasy, są odwodnienia, jest pobocze zrobione, są barierki założone, naprawdę jest 

cacy, tyle i dziękuję. 

 

Starosta Zbigniew Szumski - Kwestie związane z tym, co niesie ze sobą inwestycja 

Amazona, oczywiście budzą niepokój, dlatego jakby trzeba wspierać to, co jest w tym 

możliwe. W tym momencie możliwe do wspierania i mimo tych mankamentów, wiadomo, że 

to rondo jest w tym momencie jakby niezbędne i konieczne. Ja się spotkałem z 

przedstawicielami firmy Panattoni, myślę, że gdzieś około miesiąca temu i tutaj też 

wspieraliśmy i że tak powiem otwieraliśmy pewne klapki, żeby w tych naszych strukturach 

czy budowlanych, czy geodezyjnych te tematy, które dotyczyły sfery tej infrastruktury 

drogowej, żeby były traktowane priorytetowo, bo tam też dosyć sporo się dzieje wokół 

samego Amazona, wokół samej inwestycji. Temat monitorujemy. W tym momencie czekamy 

na rozpoczęcie budowy ronda. Ja pamiętam o tym chodniku na ulicy Matejki. Nie jest to 

jakby w tym momencie priorytet  naszych działań. Trochę nam wywraca do góry nogami te 

nasze plany dotyczące tych mniejszych przedsięwzięć to, co się wydarzyło na moście w 

Ołoboku przy „czarnym bunkrze”, praktycznie mamy tam ekspertyzę tego mostowca i tą 

nadbudowę drewnianą musimy po prostu wymienić, dlatego że już nie chodzi o te same deski, 

które są na wierzchu, ale one leżą na legarach takich drewnianych i to wszystko też już się 

rozsypało. Nie tak, że mimo tego, iż robimy dużą dokumentację na wzmocnienie konstrukcji,  
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tak, żeby zgodnie z tym na co się zgodził, konserwator zabytków mogły tam przejeżdżać 

pojazdy do 20 t. W tej chwili to te 15t to teoretycznie nie stanowi zagrożenia. To mimo tego, 

że robimy tą dokumentację, ona ma być gotowa do końca roku, to w tym momencie trzeba 

podjąć jakieś działania. No bo jak się ma coś się wydarzyć, to się wydarzy i trudno potem 

brać za to odpowiedzialność. Także około 90.000  trzeba tych środków poprzesuwać różnych 

zadań i to zadanie w Ołoboku zrobić stąd może jakby chwila wstrzymania z nowymi 

przedsięwzięciami.  

No to Matejki, to też jeszcze jakby kwestia jeszcze projektowania miejsc parkingowych. Tam 

wzdłuż tego pasa kolejowego tych miejsc parkingowych w mieście brakuje i tam już dawno 

był pomysł, żeby tam też to utwardzić i wykorzystać ten teren. Także temat, że tak powiem 

cały czas jest w analizie. Jeżeli chodzi o konserwatora powiatowego, to powiem tak. No 

właśnie przed chwilą miałem telefonu od Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. Ona jest 

po rozmowie z wojewodą w tej sprawie, sygnalizowała temat, że jest zainteresowanie z naszej 

strony takim rozwiązaniem, ale musi mieć akceptację Urzędu Wojewódzkiego i tutaj bez ich 

zgody zrobić tego nie będzie można. W najbliższym czasie podejmiemy rozmowy też 

Burmistrzem Sielickim na ten temat. On gdzieś tam kiedyś wstępnie wyrażał zainteresowanie 

takim rozwiązaniem po pierwszej próbie stworzenia takiej instytucji, która miała opierać się 

na współfinansowanie ze wszystkimi gminami. Myślę, że dobrym rozwiązaniem byłoby 

jednak stworzenie takiego stanowiska w oparciu tylko o współpracę powiatu i gminy 

Świebodzin. Jeżeli to wypali, to przyniesie wymierne efekty skrócenia tego procesu 

inwestycyjnego. Myślę, że pozostałe gminy chętnie same się do tego włączą i dołączą.  

Mostki – Przełazy  8 czerwca będzie rozstrzygnięcie drugiego etapu. Jest szansa, że na 

przyszły sezon będzie zrobiony. Co do sesji i robienia ich warunkach już normalnych, to ja 

myślę, że zbliżamy się do tego momentu,  nie najbliższa sesja. Zarząd robimy jeden już taki 

normalny z zachowaniem warunków sanitarnych, trzeba przetrenować Komisje. Myślę, że 

przyjdzie czas na sesję, Może po wakacjach nie, ale generalnie jest to do zrobienia. Powiem 

tak, że. Zdalne obrady to jest taka wartość dodana, która po tej pandemii wyniknie, no bo 

sobie wyobraźcie, że nie trzeba jeździć na różne spotkania gdzieś tam do Warszawy, do 

Poznania. Jaka oszczędność czasu i pieniędzy.  Wcale nie muszą być wszystkie związane ze 

spotkaniem takim na sali, może na przykład robić takie posiedzenia wyjazdowe w naszych 

instytucjach, żeby prostu poznać ich funkcjonowanie. Natomiast takie standardowe to pod 

Państwa rozwagę i Państwa decyzję, bo ja nie chcę narzucać Pani Przewodniczącej. Rada jest 

autonomicznym ciałem kierowanym przez przewodniczącego i tutaj jest jakby rola Pani 

Przewodniczącej. Powiem tylko tyle, że szykuje się potężna też inwestycja, taka podobna do 

Amazona na terenie gminy Łagów. Jeżeli to wypali, to naprawdę jest duża szansa na to, że 

rzeczywiście ten zjazd z autostrady w Łagowie powstanie. I oczywiście tutaj chciałem jeszcze 

parę słów komentarza. Po te 500.000 zł  Lubuska Rada Samorządowa przekazała ze środków 

marszałkowskich na poszczególne szpitale, tutaj duża rola, przede wszystkim wójtów i 

burmistrzów, którzy nawet, że tak powiem po prostu chwycili za telefony i wydzwaniali do 

mnie do innych starostów. Na jakiej zasadzie funkcjonują na przykład szpitale związane ze 

spółkami czy szpitale prywatne? I tu jakby jest tłumaczenie funkcjonowania szpitalnictwa 

takie, jakie przeprowadziliśmy w 2007 roku. To, że szpital jest publiczny albo czy prywatny, 

czy jest spółką, to i tak 99% tych swoich świadczeń wykonuje w oparciu o środki z 

Narodowego Funduszu Zdrowia, czyli środki nasze no i te 500.000 wymiarze finansowym to 

jest spora kwota natomiast. W sensie jakby przełamania myślenia samorządu Wojewódzkiego 

o szpitalach powiatowych, to jest sprawa zasadnicza. No do tej pory był nie było takich 

pieniędzy. Były tylko wyrywkowo.  

Proszę jeszcze Pana Sekretarza, czyli pełnomocnika do spraw szczepień  o przedstawienie 

informacji na temat punktu szczepień powszechnych.  
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Przewodnicząca Rady Urszula Miara poprosiła o spolegliwość co do sesji zdalnych, 

stacjonarnie odbędzie się może grudniowa a do tego czasu będzie wdzięczna za możliwość 

zdalnego prowadzenia sesji. 

 

Pan Tomasz Olesiak Sekretarz Powiatu – od 8 maja działa punkt szczepień powszechnych, 

który  znajduje się przy ulicy Źaków 1 w Specjalnym Ośrodku Szkolno- Wychowawczym. W 

punkcie tym prowadzone są szczepienia przez 3 zespoły lekarskie. Są to zespoły, które 

wyznacza Nowy Szpital. Zajmuje się on całą kwestię związaną z zapewnieniem szczepionek i 

całym zapleczem medycznym. Szczepimy szczepionkami firmy Pfeizer, firmy Moderna oraz 

Jonson. Nad porządkiem w obiekcie czuwają i tutaj chcemy wyrazić swoją wdzięczność 

żołnierze, żołnierze nie tylko z Wojsk Obrony Terytorialnej, ale również żołnierze z jednostki 

w Sulechowie.  Pomagają nam również bardzo licznie i chętnie strażacy ochotniczych straży 

pożarnych, do tej pory włączyli się strażacy z Rzeczycy, z Rusinowa, Zagai i z Nowej Wioski 

i Niekarzyna. Nad całą sferą administracyjną czuwają pracownicy starostwa powiatowego. 

Przez te 3 weekendy wyszczepiliśmy w tym punkcie około 3,5 tysiąca osób. Bywają lekkie 

problemy z dostawami szczepionek, ale generalnie udaje się to wszystko jakoś na bieżąco na 

bieżąco wyrównywać. W najbliższy weekend mamy bardzo dużo wolnych miejsc jeżeli 

chodzi o modernę, także prosiłbym również Państwa,  o informowanie o tym swoich 

znajomych, którzy chcieliby się zaszczepić i zapraszamy do rejestracji. Szczepimy ludzi 

również spoza powiatu. Prawo do szczepienia mają wszystkie osoby, które posiadają numer 

PESEL i które się zarejestrują i zgłoszą na szczepienie. Przyjeżdżają do nas ludzie z różnych 

zakątków Europy. Szczepimy i z Niemiec, i Belgii, i z Anglii i naprawdę z całej Europy. 

Szczepienia przebiegają bardzo sprawnie i bardzo szybko, jeżeli nic się nie wydarzy, to w 

zasadzie bez żadnych kolejek. Lokal też jest przystosowany do szczepienia osób 

niepełnosprawnych. Takie szczepionki też za każdym razem mamy zabezpieczone.  Od 

zeszłego tygodnia również szczepimy osoby niepełnoletnie, tutaj w grę wchodzi tylko 

szczepionka  firmy Pfeizer, ponieważ tylko ta szczepionka ma dopuszczenie do szczepienia 

tych 16-17 latków, są specjalne ankiety i obecny jest opiekun. W tych zespołach, które 

wykonują szczepienia są obecni lekarze. Obecnie jest obecna kadra medyczna w osobach 

pielęgniarek, rehabilitantów oni wykonują te szczepienia tak, że jest pełna, pełna obsadę. Są  

też lekarze.  Na miejscu mamy też zabezpieczony cały sprzęt ratunkowy, gdyby doszło do 

jakichś powikłań, natomiast do chwili obecnej w zasadzie nic ważniejszego się nie 

wydarzyło. Wszystko idzie bardzo sprawnie i bez żadnych utrudnień. Ja chciałbym bardzo 

serdecznie podziękować tutaj za możliwości tej wypowiedzi. Chciałbym podziękować 

również naszym pracownikom, jak i wszystkim osobom, które aktywnie włączają się w 

organizację tych szczepień. Dziękuję. 

 

Przewodnicząca Rady Urszula Miara zgłosiła kilka spraw: 

- w imieniu Sołtysa Glińska złożyła podziękowanie za naprawę odcinka drogi do m. Glińsk; 

- podziękowała za terminowe złożenie oświadczeń majątkowych; 

- termin następnej sesji Rady Powiatu – 15.06.2021r.  

- z okazji święta Dzień Matki  złożyła wszystkim mamom podziękowanie za ich trud pracy, 

wysiłek, zaangażowanie; 

 

Ad.12  
Wobec zrealizowanego porządku obrad Przewodnicząca Rady Urszula Miara o godz. 11.40 

zamknęła XXVII sesję Rady Powiatu Świebodzińskiego VI kadencji. 
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Archiwalny zapis obrazu i dźwięku z obrad Rady Powiatu jest udostępniony w Biuletynie 

Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Świebodzinie pod adresem: http: 

//bip.wrota.lubuskie.pl/spswiebodzin w zakładce /Rada_Powiatu/Nagrania Sesji: 

https://user.sesje.pl/Portal/lubuskie/swiebodzinski . 

 

 

Na tym protokół zakończono.   

 

 

Protokołowała Bernarda Czajkowska 

Naczelnik Biura Rady i Zarządu Powiatu    

 

https://user.sesje.pl/Portal/lubuskie/swiebodzinski

